1/2

 第１９２回教育研究評議会議事概要

日 時 令和元年１１月１５日（金）１３時３０分～１４時０４分

場 所 本部棟大会議室

出席者    山崎（議長），向，柴田，福森，村井，三浦，合田，佐藤（清），守屋，

佐川，志村，青木，松本，淺川，木綿，田中（志），猪熊，髙山（純），佐藤（賢），

中村（裕），松永，國嶋，宮地，新田，森本，飯山，大谷（実），蒲田，平尾，

岩見，長尾，中村（慎）

欠席者 大竹，和田，堀，市村，佐藤（美）

陪席者  氷見谷，中沢，大谷（吉），加納，村本，石原，中西，山岸，森，尾島，片岡，

村野，坂本，佐無田，中村（正），池本，田中（茂），斉木

１ 前回議事確認

   第１９１回教育研究評議会      １０月２５日開催

２ 協 議

（１） 令和３年度入学者選抜における英語外部試験の取扱い（案）

教育・法科大学院強化担当理事から，資料 13 に基づき，令和３年度入学者選抜にお

ける英語外部試験の取扱い（案）について説明があり，審議の結果，承認された。

（２） 金沢大学名誉客員教授の称号授与

総務・人事・施設・情報担当理事から，資料１に基づき，金沢大学名誉客員教授の称

号授与について説明があり，審議の結果，承認された。

（３） 共同研究講座の新規設置

総括・改革・研究・企画評価担当理事から，資料２に基づき，共同研究講座の新規設

置について説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）平成 31年度入学試験に関する調査報告

    学生募集・入試改革担当学長補佐から，資料３に基づき，平成 31年度入学試験に関す

る調査報告について説明があった。

（２）入学検定料免除の対象となる自然災害の決定

    教育・法科大学院強化担当理事から，資料４に基づき，入学検定料免除の対象となる

自然災害の決定について報告があった。

（３）令和元年度金沢大学永年勤続者表彰

    総務・人事・施設・情報担当理事から，資料５に基づき，令和元年度金沢大学永年勤

続者表彰について報告があった。

 2/2

〔以下，７件については，説明を省略〕

（４）教員人事

（５）2019・2020年度公募事業一覧

（６）令和元年度研究関係等外部資金獲得状況（第１～２四半期）

（７）令和元年度特許等実施許諾契約状況（第１～２四半期）

（８）教員の学会賞等の受賞状況

（９）金沢大学医薬保健学総合研究科医学専攻（医学博士課程）とハノイ医科大学との医学博

士二重学位プログラムの締結

（10）金沢大学先進予防医学研究科先進予防医学共同専攻（医学博士課程）とハノイ医科大学

との医学博士二重学位プログラムの締結

４ その他

〔以下，１件については，説明を省略〕

（１）イベント予定

〇今後の開催予定

 第１９３回教育研究評議会      日時：１２月２０日（金）１３時３０分から